SC 105-107. Paris 1964-1965.

6. Regel des Columbanus
  * um 543 in Irland. Im Alter von ca. 50 erhielt er den göttlichen Auftrag, in der Ferne zu mis -
sionieren  und  zog  mit  einigen  Mitmönchen  in  die  Vogesen.  Nach  einiger  Zeit  sehr  einfachen 
Lebens, Gründung u.a. der wichtigen Klöster Luxeuil (590) und Bobbio (614), wo er ein Jahr später 
verstarb.  Hauptquelle  zu seinem Leben Jonas v.  Bobbio († nach 659),  Vita Columbani  abbatis  
discipulorumque eius. Zur strengen Regel vgl. de Vogüé X,199ff. Sie basiert auf Basilius, Cassian 
und Benedikt und besteht aus 10 kurzen Kapiteln. Daneben hat er ein Werk  Regula coenobialis 
verfasst, das ein Paenitentiale ist.

IX: De mortifiactione (WALKER p. 138ss.)
Maxima pars regulae monachorum mortificatio est. […] Mortificationis igitur triplex est ratio: non 
animo discordare, non lingua libita loqui, non ire quoquam absolute. Suum est semper dicere seni 
quamvis contraria iubenti,  Non sicut ego volo, sed sicut tu vis (Mt 26,39) iuxta exemplum domini 
salvatoris qui ait, Descendi de caelo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem eius qui me  
misit patris (Joh 6,38).

X: De perfectione monachi (vgl. zum ganzen Kapitel Hieronymus, Epistola 125,15)
Monachus in monasterio vivat sub unius disciplina patris consortioque multorum, ut ab alio discat 
humilitatem ab alio patientiam. Unus enim silentium, alter doceat mansuetudinem. Non faciat quod 
vult, comedat quod iubetur, habeat quantum acceperit, operis sui pensum persolvat, subiciatur cui 
non vult.  Lassus ad stratum veniat ambulansque dormitet,  necdum expleto somno surgere com-
pellatur. Passus iniuriam taceat, praepositum monasterii  timeat ut dominum, diligat ut parentem, 
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credat sibi hoc esse salutare quicquid ille praeceperit, nec de maioris sententia iudicet, cuius officii 
est oboedire et implere quae iussa sunt, dicente Moysi, Audi Israel (Deut 6,4) et cetera.

Aus der Regula coenobialis, cap. IV (Walker p. 148)
Qui tusse in exordio psalmi non bene decantaverit, VI percussionibus emendare statuitur. Similiter 
qui  pertunderit  dentibus  calicem salutaris,  VI  percussionibus.  Ordinem ad  sacrificium  qui  non 
custodierit  ad  offerendum VI  percussionibus.  Sacerdos offerens,  qui  ungulas  non dempserit,  et 
diaconus cui barba non tonsa fuerit, de rustro sacrificium accipientem ad calicem accedentem, sex 
percussionibus. Et qui subridens in sinaxi, id est in cursu orationum, VI percussionibus; si in sonum 
risus eruperit, superpositione, nisi veniabiliter contigerit. Sacerdos offerens et diaconus sacrificium 
custodientes cavere ne vagis oculis oberrent; quod si neglexerint, sex percussionibus emendari. Qui 
oblitus fuerit chrismal pergens procul ad opus aliquod, quinis quinqueis percussionibus; si super 
terram  in  agro  dimiserit  et  invenerit  statim,  denis  quinqueis  percussionibus;  si  in  ligno  illud 
levaverit, ter denis, si ibi maneat nocte, superpositione. […] Fabulas otiosas proferens ad alterum, 
statim semet ipsum reprehendens, venia tantum; si autem se non reprehenderit  sed detractaverit 
qualiter eas excusare debeat superpositione silentii aut L percussionibus. Excusationem proferens 
cum simplicitate quando in aliquo discutitur et non dicat statim veniam petens, ‘Mea culpa, paenitet 
me,’ L percussionibus.